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Jaarverslag

van de Stichting "Febe" Lokaal en Ondersteuning
met zetel in Rotterdam gestart op 21 Februari 1996.

Visie

Stichting Febe is een plaatselijk initiatief van christenen die naast christelijke samenkomsten in
opdracht van het evangelie van Jezus Christus aan hun naasten dienstbaar willen zijn door bezit en
middelen met anderen te delen.

Dit komt tot uiting in het wekelijks openstellen van het lokaal voor christelijke samenkomsten van
Arabisch sprekenden. Verder in het ontvangen van de plaatselijke jeugd voor ontspanning en
geestelijke toerusting en in het ondersteunen van soortgelijke initiatieven wereldwijd. Ook zoekt zij
te ondersteunen waar in armoede en noodsituaties hulp wordt geboden met materiele goederen en
het goede nieuws van het evangelie.

Voorbeelden van wereldwijde ondersteuning zijn:

-Ondersteuning van Stichting De Ondergrondse Kerk

-Ondersteuning van Evangelisatie onder zeelui in de Rotterdamse haven door bro. Henrichs
-Ondersteuning werk Stichting Friedensstimme

-Ondersteuning van Kinderkampen in binnen- en buitenland

-Werk onder de allerarmsten in India, DR Congo en Kameroen.

Het karakter van ondersteuning is in veel gevallen persoonsgericht. De discipelen van de Here Jezus
werden persoonlijk geroepen om hem te dienen. Graag ondersteunen wij diegenen die ook
persoonlijk zijn geroepen voor een specifieke dienst die voor hen kenmerkend is.

Een totaal overzicht hiervan voor 2014 wordt gegeven op pagina 7.

Analayse saldo 2014

De rekening baten en lasten sloot met een nadelig saldo van € 63.315,37

De belangrijkste reden hiervoor is de grote onderhoudspost op de woningen van € 99.682,54 .

Dit saldo wordt geflatteerd door de stagnatie in de bestemmingen voor de kassen WdH en BdH die
sluiten met een positief saldo van totaal € 32.658,97. Tegenover het saldo van de kassen Wdh en
Bdh zijn in het overzicht de voorgenomen bestemmingen opgenomen.

Vermogen

Het eigen vermogen nam af ten opzichte van 1 januari 2014 met € 82.339,20.

Het eigen vermogen bedraagt hierdoor op 31 december 2014 — € 11.720,32.

Dit negatieve saldo zal worden gedekt door een op te nemen onderhandse lening en de lopende
huuropbrengsten met het vrij beschikbare saldo per 31-12 van € 28.800,-.

De saldi van de overige kassen zijn toegevoegd aan de kortlopende schulden, dit blijkt uit de post
Nog af te dragen bestemmingen van € 34.500,28.

Rotterdam,
7 mei 2015
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Balans per 31 december 2014

Activa

Vlottende Activa
Liquide middelen
Kortlopende tegoeden

Totaal Activa

Passiva

Vlottende Passiva

Eigen vermogen (Kapitaal)
Kortlopende schulden:

Nog af te dragen Bestemmingen
Transitoria

Totaal Passiva
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31-12-2014

€ 61.808,55

€ 61.808,55

€ -11.720,32

€ 34.500,28
€ 39.028,59

31-12-2013

€ 85.961,83
€ 133,50

€ 61.808,55

€ 86.095,33

€ 70.618,88

€ 15.476,45

€ 86.095,33



Staat van baten en lasten over 2014

Ontvangsten

Collecten Diaconie
Collecten Jeugdwerk
Collecten WdH

Collecten voor rechtstreeks

Huur huizen
Bijdragen Lokaal
Waarderingssubsidie
Bijdragen Arabischen
Rente

Totaal Ontvangsten

Bestedingen

Bestemming WdH
Bestemming Diaconie
Bestemming Jeugdwerk
Bestemming Lokaal
Bestemming Arabischen
Bestemming Rechtstreeks
Onderhoud lokaal
Onderhoud woningen
Eneco + water
Belasting

Verzekering
Huishouding
Waterschapslasten
Administratie

Totaal bestedingen

Saldo baten en lasten

31-12-2014

12.261,76
604,00
11.052,17
8.584,00
17.425,00
3.490,00

2.400,00
956,20

€ 56.773,13

5.789,99
600,65

300,00
8.525,00
85,00
99.682,54
1.401,76
1.230,64
629,97
1.134,16
337,50
371,29

31-12-2013

15.315,45

15.362,01
9.123,00
18.575,00
3.450,00

2.400,00
1.467,67

€ 120.088,50

€ -63.315,37
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€ 65.693,13

13.800,00
10.750,00
727,88
521,11
1.800,00
10.347,00
42.185,14

2.274,59
1.282,09
622,16
1.689,17
325,86
443,92

€ 86.768,92

€ -21.075,79



Toelichting posten

BALANS

Liquide middelen

Kas Diaconie

Kas Diaconie Plusrekening
Kas Jeugdwerk

Kas Werk des HEREN
Kas Lokaliteit

Kapitaalrek. Lokaliteit
Kortlopende tegoeden
Nog te storten collecten

Totaal Activa

Eigen vermogen

Stand per 1 januari

Restant collecte 2013

Mutatiesaldo Lokaliteit 2014
Vooruit ontvangen huren

Nog af te dragen Bestemmingen
Nog te betalen onderhoud woningen

Eigen vermogen 31-12

Kortlopende schulden

Rest voor bestemmingen 2013

Collecten 2014

Besteed voor bestemmingen

Af: kosten — rente

Saldo voor rechtstreeks

Nog af te dragen Bestemming Arabischen
Totaal Nog af te dragen Bestemmingen

Nog te betalen onderhoud woningen

Vooruit ontvangen huren
Totaal Transitoria

Totaal Passiva

31-12-2014
7660239 10.926,47
4.109,49
8123969 341,31
7996288 17.623,01
7371779 10.561,54
7371779 18.246,73
€ 61.808,55
70.618,88
-150,00
-41.660,61
-1.096,00
-1.500,00
-37.932,59
-11.720,32
15.626,45
23.917,93
-6.390,64
-212,46
59,00
1.500,00
34.500,28
37.932,59
1.096,00
39.028,59
€ 61.808,55

Stichting Febe - Pagina 6 - Jaarrekening



Toelichting posten

Saldo baten en lasten 30-12-1899
Totaal baten Lokaliteit 24.242,91

Totaal lasten Lokaliteit - 104.660,40

Baten/lasten kas Lokaliteit -80.417,49
Collecten 2014 32.501,93

Rente overige kassen 28,29
Bestemmingen Totaal - 15.215,64

Kosten - 212,46

Kasmutaties t.b.v. bestemmingen € 17.102,12
Totaal saldo baten en lasten € -63.315,37
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Overzicht van bestemmingen van middelen 2014

Uit de kas Werk des Heeren

MartJan&Talitha - vertrek Cambodja
Marktevangelisatie Bro. L. Span
Fam. Moorrees, Finland

Bro. J. Vergouwe, Belgie
Stations Evangelisatie
Carlos&Esther Vilamil-Oostra
Bro. Felix Henrichs

Berichten

Bro. Lingam

Bro. Avakti

Stichting Friedensstimme

Trans World Radio

Beurswerk

Bro. Jaap Noorlander
Jeugdkampen Vast en Zeker
Jeugdkampen Oase

Bro. Nanninga Malawi

Landelijke Ondersteunings Fonds / Werkers ontmoetir

Totaal

Uit de kas Diaconie

Br. Lingam

Bro. Andrew van Heyst

Stichting De Ondergrondse Kerk

- Algemeen Waar meest nodig

- Nabestaanden

- Noord-Korea Vluchtelingen

- Syrie

- Nigeria

Stichting Matunkha

Br. Felix Henrichs persoonlijk

St. De Lichtkring -China - Br. Lukas
St. De Lichtkring -Amazone — Lange Pijlstam
Br. Loh

Plaatselijke noden

Br. Tanyi Martin Kameroen

Totaal

VOORNEMENS

2.000,00
1.200,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
1.000,00
300,00
1.000,00
1.800,00
1.000,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
500,00
500,00
1.200,00

€ 15.500,00

VOORNEMENS

2.000,00
2.000,00

1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.000,00
300,00
500,00
500,00
1.000,00
490,00
€ 8.525,00

€ 23.815,00
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12-05-14
02-06-14

30-12-14

01-10-14
30-12-14



Overzicht van bestemmingen van middelen 2014

Uit de kas Jeugdwerk

T.b.v. clubwerk € 600,65
Totaal € 600,65

Uit de kas Lokaliteit

inzake de Bestemming Arabischen VOORNEMENS
Trans World Radio € 600,00
Br. L. Span Markt evangelisatie € 1.200,00
Totaal € 1.800,00
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